
муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Кирилловская средняя школа имени Героя Советского Союза  

Л.И.Головлева» 

  

П Р И К А З 

 

 

от 31.03.2025   № 31-ОД 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в МБОУ 

«Кирилловская средняя школа» 

  

 

На основании приказа Рособрнадзора от 17.03.2025 года № 99 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» в целях 

оценки качества общего образования в МБОУ «Кирилловская средняя 

школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие во всероссийских проверочных работах (далее – 

ВПР) обучающихся 4, 5, 6, 7, 8,10 классов.  

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Кирилловская средняя 

школа» согласно приложения №1. 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 

и проведение ВПР, зам. директора по УР МБОУ «Кирилловская средняя 

школа» Галицких  Л.А. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 



4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение 

и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписании занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 

работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР 

согласно приложения №1. 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудиторий. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

школьным координаторам. 

7. Назначить организатором вне аудитории в период проведения ВПР 

Слютина С.О., Жакову Т.Н. 

8. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

обучающимися во время ВПР. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения 

ВПР ЛазеевуЛ.Н., учителя информатики. 



10. Техническому специалисту оказывать профильную помощь 

школьному координатору во время организации и проведения ВПР. 

11.  Назначить экспертов по проверке ВПР согласно приложения №2. 

12. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников 

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями 

оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня 

проведения работы и следующего за ним дня. 

13. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

Галицких Л.А., зам. директора по УР МБОУ «Кирилловская средняя школа». 

14. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы 

 

__________ Козунова  М.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ «Кирилловская средняя школа» 

от 31.03.2025  года №_31-ОД_ 

 

График проведения 

всероссийских проверочных работ в МБОУ «Кирилловская средняя школа» 

класс предмет дата мин урок учитель 

4 

          математика  пт 11.04.2025 45 2 Каблак О.В. 

русский язык пн 14.04.2025 45 2 
Каблак О.В. 

окружающий 

мир/литературное 

чтение/иностранный 

язык 

пт 18.04.2025 45 2 

Каблак О.В. 

Хлусова Н.Н. 

Галицких Л.А. 

5 

математика (1ч.) пн 14.04.2025 45 3 Романенкова Т.В. 

математика (2ч.) вт 15.04.2025 45 4 Романенкова Т.В. 

русский язык пн  21.04.2025 45 4 Васильева Г.В. 

история/литература/ино

странный язык 
пт 25.04.2025 45 4 

Буханова М.А. 

Васильева Г.В. 

Хлусова Н.Н. 

Биология/география 

(1ч.) 
пн 28.04.2025 45 2 Буханова М.А.  

Биология/география 

(2ч.) 
вт 29.04.2025 45 3 Буханова М.А.  

6 

математика (1ч.) 

математика (2ч.) 

пн 14.04.2025 

вт 15.04.2025 

45 

45 

2 Романенкова Т.В. 

3 Романенкова Т.В. 

русский язык пн  21.04.2025 45 4 Отрокова Н.В. 

история/обществознани

е/литература/иностранн

ый язык 

пт 25.04.2025 45 4 

Трищенков Д.В. 

Васильева Г.В. 

Хлусова Н.Н. 

Биология/география 

(1ч.) 
пн 28.04.2025 45 4 Пчелкина А.С.  

Биология/география 

(2ч.) 
вт 29.04.2025 45 3 Пчелкина А.С.  

7 

математика (1ч.) 

 

пн 14.04.2025 

 

45 

 
2 Романенкова Л.В. 

математика (2ч.) вт 15.04.2025 45 3 Романенкова Л.В. 

русский язык 

 

пн  21.04.2025 

 
45 2 Отрокова Н.В. 

история/обществознани

е/литература/иностранн

ый язык 

пт 25.04.2025 45 4 

Трищенков Д.В. 

Васильева Г.В. 

Хлусова Н.Н. 

Галицких Л.А. 

Биология/география/физ

ика (базовый или 

углубленный 

уровень)/информатика 

(1ч.) 

 

пн 28.04.2025 

 

45 

 
2 

Пчелкина А.С. 

Буханова М.А. 

Романенкова Л.В. 

Лазеева Л.Н. 

Биология/география/физ

ика (базовый или 

углубленный 

пн 29.04.2025 45 1 

Пчелкина А.С. 

Буханова М.А. 

Романенкова Л.В. 



уровень)/информатика 

(2ч.) 

 

Лазеева Л.Н. 

 

8 

математика (1ч.) 

 

пн 14.04.2025 

 

45 

 
2 Романенкова Л.В. 

математика (2ч.) вт 15.04.2025 45 2 Романенкова Л.В. 

русский язык 

 

пн 21.04.2025 

 
45 2 Васильева Г.В. 

история/обществознани

е/литература/иностранн

ый язык 

пт 25.04.2025 45 4 

Трищенков Д.В. 

Буханова М.А. 

Васильева Г.В. 

Хлусова Н.Н. 

Галицких Л.А 

Биология/география/физ

ика (базовый или 

углубленный 

уровень)/информатика 

(1ч.) 

 

пн 28.04.2025 

 
45 2 

Пчелкина А.С. 

Буханова М.А. 

Романенкова Л.В. 

Лазеева Л.Н. 

Биология/география/физ

ика (базовый или 

углубленный 

уровень)/информатика 

(2ч.) 

 

вт 29.04.2025 45 2 

Пчелкина А.С. 

Буханова М.А. 

Романенкова Л.В. 

Лазеева Л.Н. 

10 

математика (1ч.) 

 

пн 14.04.2025 

 

45 

 
4 Романенко Т.В.  

математика (2ч.) вт 15.04.2025 45 2 Романенко  Т.В. 

русский язык 

 

пн 21.04.2025 

 
45 2 Отрокова Н.В. 

русский язык 

 

вт 22.04.2025 

 
45 1 Отрокова Н.В. 

история/обществознани

е/литература/иностранн

ый язык 

пт 28.04.2025 45 4 

Трищенков Д.В. 

Отрокова Н.В.. 

Галицких Л.А 

история/обществознани

е/литература/иностранн

ый язык 

вт 29.04.2025 45 3 

Трищенков Д.В. 

Отрокова Н.В.. 

Галицких Л.А 

география/физика 

(базовый или 

углубленный 

уровень)/химия (2ч.) 

 

пн  05.05.2025 

 
45 2 

Пчелкина А.С. 

Буханова М.А. 

Романенкова Л.В.  

география/физика 

(базовый или 

углубленный 

уровень)/химия (2ч.) 

 

вт 06.05.2025 45 1 

Пчелкина А.С. 

Буханова М.А. 

Романенкова Л.В.  

 

 

 

Приложение №2 

к приказу МБОУ «Кирилловская средняя школа» 



от 29.02.2024  года №_31-ОД_ 

Эксперты по проверке ВПР 

 

Предмет Ф.И.О. 

русский язык 

4 кл. 

Галицких Л.А.  – председатель комиссии 

Каблак О.В., Ялпаева В.Н, Плетнёва С.М., 

Левченкова С.Л. – члены комиссии окружающий 

мир/литературное 

чтение/иностранный 

язык 

4 кл. 

математика 

4 кл. 

история Галицких Л.А. – председатель комиссии 

Трищенков Д.В., Буханова М.А. – члены комиссии обществознание 

математика 
Галицких  Л.А. – председатель комиссии 

Романенко Т.В., Лазеева Л.Н. – члены комиссии 

биология 
Галицких  Л.А. – председатель комиссии 

Пчелкина А.С., Буханова М.А. – члены комиссии 

русский язык 
Галицких  Л.А. – председатель комиссии 

Отрокова Н.В., Васильева Г.В. – члены комиссии 

география 
Галицких  Л.А. – председатель комиссии 

Слютин С.О., Буханова М.А. – члены комиссии 

химия 
Галицких  Л.А.. – председатель комиссии 

Пчелкина  А.С. – члены комиссии 

физика 
Галицких  Л.А. – председатель комиссии 

Романенко Т.В., Романенкова Л.В. – члены комиссии 

 

 

 

 

 

 

 


